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Hovedstadsområdets to store fjernvarmeselskaber har sat som mål, at 
fjernvarmen skal være CO2-neutral i 2025. Det betyder en årlig redukti-
on på 800.000 tons CO2. 
 
Hver femte borger i hovedstadsområdet får dårlig samvittighed, når der skrues op på 
radiatoren. Det viser en ny undersøgelse lavet af Userneeds for Centralkommuner-
nes Transmissionsselskab (CTR). Ny politisk beslutning gør, at hovedstadsregio-
nens fjernvarmekunder nu kan se frem til at blive endnu mere miljørigtige, når der i 
fremtiden skrues på radiatorerne. 
Målet er nemlig, at fjernvarme i 2025 skal være CO2-neutral hos CTR og VEKS 
(Vestegnens Kraftvarmeselskab I/S), der indkøber varme på vegne af op mod 
400.000 kunder i hovedstadsområdets kommuner. Det betyder, at Danmarks samle-
de CO2-udledning på varmeområdet reduceres med cirka 10 pct. Hermed tager CTR 
og VEKS et konkret initiativ til at opfylde kravene til miljøvenlig produktion i overens-
stemmelse med anbefalingerne fra Klimakommissionen og Varmeplan Danmark. 
 
Teknik - og miljøborgmester i Københavns kommune, Bo Asmus Kjeldgaard, er for-
mand for CTR og glæder sig over den fælles målsætning: 
"Det her er et vigtigt skridt på vejen mod at blive verdens første CO2 neutrale hoved-
stad. I fællesskab med VEKS kan vi nu lægge pres på energiselskaberne og rege-
ringen, så vi kan komme endnu længere med omstillingen til en bæredygtig energi-
forsyning i hovedstaden." 
 
Formand for bestyrelsen i VEKS, Finn Aaberg, deler Bo Asmus Kjeldgaards begej-
string for beslutningen: 
”Det er rigtigt fornuftigt allerede nu at foretage den første omstilling fra fossilt brænd-
sel til biomasse. Og det er mindst lige så fornuftigt, at beslutningen tages på tværs af 
kommunegrænser og i et langsigtet perspektiv. Der findes ingen hurtige og lette 
løsninger i forhold til vores klimaudfordringer, så vi må gå nye veje og skabe allian-
cer på tværs af geografiske og organisatoriske grænser.” 
 
Både CTR og VEKS arbejder på flere planer for at føre beslutningen ud i livet. Pla-
nerne indebærer omlægning af kulfyrede anlæg til biomasse, udvikling af geotermi-
ske anlæg og forventning om, at affaldssektoren fjerner plastik før forbrændingen. 
Omlægningen af kulfyrede anlæg til biomasse er det tiltag, der vil betyde mest for 
CO2-reduktionen. Denne omlægning forventes ikke at være forbundet med ekstra 
udgifter for forbrugerne, da der ikke er afgifter på biomasse. 
 
Nærmere oplysninger om handlingsplan og målsætninger kan fås ved henvendelse 
til adm. direktør Inga Thorup Madsen, CTR, tlf. 38 18 57 00 eller e-mail itm@ctr.dk 
og adm. direktør Lars Gullev, VEKS, tlf. 43 66 03 66 eller e-mail: lg@veks.dk. 
Kontakt til Teknik- og miljøborgmester Bo Asmus Kjeldgaard via pressechef Tine 
Lund, tlf. 30 60 36 75. Kontakt til formand for VEKS Finn Aaberg, tlf. 43 96 64 96 
eller e-mail: finn.aaberg@markgaarden.dk 
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